
 

 

 

 

1/5 
Deliberazione n. 06/2015 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 24 del mese di marzo dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione prot. n. 200 

del 19 marzo 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere  X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere  X 
Antonio TALONE  Consigliere  X 

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO  ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI    
Antonio TALONE     

 

Assistito dal Segretario Generale Domenico Giraldi ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 06 DEL 24 MARZO 2015 

AFFIDAMENTO CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART . 55 DEL D.LGS 12 

APRILE 2006 N. 163, PER IL SERVIZIO DI TESORERIA DELL’ENTE – CIG 61858450C8 

VISTO  lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 

stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 

PREMESSO che in data 30 giugno 2015 avrà scadenza la proroga di convenzione stipulata dall’Ente 

con l’UNICREDIT S. p. A., avente ad oggetto il servizio di Tesoreria e cassa e deposito titoli 

dell’Ente; 



 

 

 

 

2/5 
Deliberazione n. 06/2015 

CONSIDERATO  che occorre indire apposita gara mediante procedura aperta ad evidenza pubblica, 

ai sensi dell’art. 55, comma 5, del D.lgs 163/2006, per l’affidamento del servizio per il quinquennio 

2015 – 2019; 

ATTESO: 

- che il Responsabile Unico del Procedimento deve possedere titolo di studio e competenza 

adeguati ai compiti per cui è nominato ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D:Lgs 12 aprile 2006 

n. 163 e s.m.i.; 

- che tra i dipendenti di ruolo è presente la Dott.ssa Benedetta Bultrini con competenze, capacità 

ed esperienza adeguate all’incarico da assumere; 

RITENUTO di individuare nella persona della Dott.ssa Benedetta Bultrini, Funzionario in servizio 

presso l’Ente, il Responsabile Unico del Procedimento; 

PRESO ATTO degli elaborati prodotti dagli Uffici dell’Ente, relativi alle procedure di indizione 

gara, così suddivisi: 

1. Bando di gara; 

2. Capitolato Speciale d’oneri; 

3. Disciplinare di gara; 

4. Allegato 1/A – “Domanda di partecipazione per concorrente singolo o consorzio stabile”; 

5. Allegato 1/B – “Domanda di partecipazione per R.T.I./Consorzio ordinario di concorrenti 

costituendi o già costituiti”; 

6. Allegato 2 – “Dichiarazioni sostitutive”; 

7. Allegato 3 – “Offerta Tecnica ed economica”; 

8. Allegato 4 – “Progetto per la gestione del servizio di tesoreria con particolare riferimento alle 

attività esplicate on-line”; 

9. Avviso di gara. 



 

 

 

 

3/5 
Deliberazione n. 06/2015 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO  il decreto legislativo 163/06 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” ed in particolare l’art. 55 comma 5 che 

prevede che “nelle procedure aperte gli operatori economici presentano le proprie offerte nel rispetto 

delle modalità e dei termini fissati dal bando di gara.”; 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

succitato Codice; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

SENTITO  il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell’Ente ai sensi della normativa 

vigente; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

DELIBERA 

1. di approvare i documenti di seguito elencati, che allegati al presente provvedimento ne formano 

parte  integrante e sostanziale rispettivamente sotto la lettere A), B), C), D), E), F), G,), H),  e I): 

A). Bando di gara; 

B). Capitolato Speciale d’oneri; 

C). Disciplinare di gara; 

D). Allegato 1/A – “Domanda di partecipazione per concorrente singolo o consorzio stabile”; 

E). Allegato 1/B – “Domanda di partecipazione per R.T.I./Consorzio ordinario di concorrenti 

costituendi o già costituiti”; 



 

 

 

 

4/5 
Deliberazione n. 06/2015 

F). Allegato 2 – “Dichiarazioni sostitutive”; 

G). Allegato 3 – “Offerta Tecnica ed economica”; 

H). Allegato 4 – “Progetto per la gestione del servizio di tesoreria con particolare riferimento alle 

attività esplicate on-line”; 

I). Avviso di gara. 

2. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e 

dell’art. 9 del DPR 207/2010 e s.m.i., la Dot.ssa Benedetta Bultrini; 

4. di avviare le procedure  aperte, ai sensi dell’articolo 55 del decreto legislativo 163/06 e s.m.i,  per 

l’individuazione di un soggetto a cui affidare  il servizio di Tesoreria dell’Ente per un periodo di 

mesi sessanta a decorrere  dal 1 luglio 2015; 

5. di precisare, in merito al contratto da stipulare, che: 

a. l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di tesoreria dell’Ente; 

b. le clausole essenziali sono: 

• durata; 

• diritto di recesso; 

• divieto di cessione e di subappalto; 

• penali e risarcimento del danno; 

• impegno dell’affidatario a rispondere con tutte le proprie attività e con il proprio 

patrimonio di ogni somma e valore dallo stesso trattenuti in deposito ed in consegna per 

conto dell’Ente, nonché di tutte le operazioni comunque attinenti al servizio di tesoreria; 

6. di rinviare a successivo atto la nomina della Commissione aggiudicatrice, ai sensi dell’art. 84 del 

D.Lgs 163/2006 e s.m.i; 

7. di riservare, altresì, a successivo atto il relativo impegno di spesa necessaria per le pubblicazioni; 



 

 

 

 

5/5 
Deliberazione n. 06/2015 

8. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 

         Il Segretario Generale 
                   f.to Domenico Giraldi 
 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 25 

marzo 2015. 

                 
Il Segretario Generale 

                    f.to Domenico Giraldi 
 

 

 

 

 

 


